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PANELL ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRE S4
IZBORNIPANEL ZA ZALBEI PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr.271/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin ¢ pérbéré
nga gjyqtarét: Violeta Husaj Rugova kryesuese, Hajriz Hoti dhe Bujar Muzaqi anétaré, duke
vendosur lidhur me ankesén e parashtruar nga Eroll Venhari nga subjekti politik Koalicioni pér
Familje me seli n& Prishting, paraqitur kundér Komisionit Komunal i Zgjedhjeve (KKZ) né
Rahovec, lidhur me nominimet e anétareve te Késhillave t& Vendvotimeve, pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, q& do t& mbahen mé daté 09.02.2025, né
seancén e panelit t€ mbajtur mé dat& 03.02.2025, mori kété:

VENDIM

KONSTATOHET térheqja e ankesés ankesa Anr.271/2025 e datés 31.01.2025, e parashtruar
nga parashtruar nga Eroll Venhari nga subjekti politik Koalicioni pér Familje me seli né&
Prishting, paraqitur kundér Komisionit Komunal i Zgjedhjeve (KKZ) né Rahovec, lidhur me
nominimet e anétareve t& Késhillave t& Vendvotimeve, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér
Kuvendin e Republikés s& Kosovés q& do t& mbahen mé daté 09.02.2025.

Arsyetim

Me datén 31.01.2025 PZAP ka pranuar njé ankesé nga Eroll Venhari nga subjekti politik
Koalicioni pér Familje me seli ng Prishting, paragitur kundér Komisionit Komunal t& Zgj edhjeve
(KKZ) n& Rahovec, lidhur me nominimet e anétaréve t& Késhillave t& Vendvotimeve né té cilén
thekson se i nominuari i tyre Egzon Hamza &shté larguar nga lista € nominimeve t& KVV me
arsyetimin se i pérket komunitetit jo shumice ku me kété rast KKZ-ja ne Rahovec ka tejkaluar
kompetencat ligjore dhe ka shkelur rregulloren e nominimeve pér shkak se nuk ka prezantuar
vendimin pér largimin e anétarit t8 KVV-se.

Me datén 01.02.2025 Eroll Venhari né njoftimin e tij pérmes emailit t& datés 01.02.2025, dérguar
né PZAP ka theksuar se jané tejkaluar problemet dhe mosmarréveshjet me KKZ né Rahovec ku
anétari i tyre mbetet ng& KVV dhe jané sqaruar keqkuptimet mes tyre.



PZAP-i, pasi q& shqyrtoi kérkesén pér térhegjen e ankesés, né kuptim t& nenit 11 paragrafi 8 i
Rregullores nr.01/2024 pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé& Ankesave té PZAP-sé, si
dhe nenit 115.1 t& LZP -s&, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A.nr.271/2025, daté 03.02.2025
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